



Fiskeridirektoratet

5804 BERGEN

Deres ref.

Vår ref.

2024/599-4

Saksbehandler

Trude Knutsen, 412 31 134

Dato

28.10.2024

Innspill til reguleringen av sei nord for 62°N i 2025

Landsstyret i Norges Fiskarlag har i møte 24.-25.oktober 2024 fattet følgende vedtak:

«Norges Fiskarlag finner det utfordrende å gi endelige innspill til neste års reguleringer siden sentrale rammevilkår som blant annet kvotestørrelser, kvotebytter, farvannsadgang og avvikling av inneværende års fiskeri foreløpig er uavklart. Fiskarlaget har også anmodet myndighetene om å innføre midlertidige driftsordninger i fisket etter torsk, hyse og sei nord for 62° N som følge av dramatisk kvotereduksjon i hvitfisksektoren de neste årene. Dersom slike driftsordninger innføres, tar Fiskarlaget forbehold om at det kan bli nødvendig å komme tilbake med justerte reguleringsforslag i aktuelle flåtegrupper. Fiskarlaget vil derfor eventuelt supplere innspillene til reguleringer når rammevilkårene er nærmere avklart.

Fiskarlaget konstaterer at ICES tilrår at TAC sei nord for 62°N fastsettes til 193 117 tonn i 2025, en nedgang på 13% fra fastsatt kvote inneværende år. Fiskarlaget legger til grunn at Nærings- og fiskeridepartementet fastsetter en totalkvote i samsvar med kvoterådet fra ICES. Fiskarlaget forutsetter at fratrekke for å dekke inn avtaler med andre land settes omtrent forholdsmessig som tidligere.

Fiskarlaget legger videre til grunn at fordelingen av den norske totalkvoten av sei nord for 62°N i 2024 følger etablerte fordelinger, jf. Landsmøtevedtak sak 6/07 og 5/15.

Kvotefleksibilitet

Når det gjelder kvotefleksibilitetsordningen ber Fiskarlaget igjen om at ordningen snarest må gjøres gjeldende på fartøynivå for fartøygrupper som er regulert med garanterte kvoter, og det vil si torsketrålerne og seitrålerne. Dersom det ikke er mulig som følge av manglende kvoteregister, bør kvoteoverføringsordningen på fartøynivå slik som i

torskereguleringen, utvides til å også omfatte seifisket. For øvrige grupper anbefales det å videreføre gjeldende bestemmelse om kvotefleksibilitet på gruppenivå. Fiskarlaget understreker at kvotefleksibilitet eller adgang til kvoteoverføringer på fartøynivå må kunne benyttes i kombinasjon med slumpfiskordningen.

Overføring av fangst i notfisket

Fiskarlaget har flere ganger tidligere bedt om at overføring av fangst mellom fartøy i seinotfisket må bli tillatt, uten å bli hørt. Forbudet mot å overføre fangst til annet fartøy skaper i enkelte tilfeller vanskelige situasjoner i seinotfisket, og Fiskarlaget kan ikke se at det er saklig grunnlag for å ha et slikt forbud.

Fiskarlaget ber derfor om at myndighetene endrer forbudet om overføring av fangst mellom fartøy i seinotfisket slik denne er utformet i § 30 første ledd i forskrift om regulering av fisket etter torsk, hyse og sei nord for 62°N i 2025.

Torske trål og seitrål

Fiskarlaget anmoder om at trålernes gruppekvoter fordeles etter samme opplegg i 2025 som inneværende år, med fartøykvote uten overregulering til det enkelte fartøy. Vi tar forbehold om at det kan bli aktuelt å foreslå endringer i overreguleringen i løpet av 2025.

Konvensjonelle havfiskefartøy

Fiskarlaget viser til at konvensjonelle havfiskefartøyer har vært regulert med maksimalkvoter på 450 tonn, som ble opphevet fra 1. august i år grunnet høy deltakelse og god tilgjengelighet. Fiskarlaget forventer også høy deltakelse til neste år, og gitt at kvoterådet blir fulgt, anbefaler Fiskarlaget at maksimalkvoten fra årets start settes til 400 tonn per faktor. Det tas forbehold om å komme tilbake til spørsmålet senere.

Pelagisk trål og nordsjøtillatelse

Fartøy med pelagisk tråltillatelse eller nordsjøtråltillatelse kan maksimalt fiske 100 tonn sei pr. fartøy som bifangst, herunder også i fisket etter vassild innenfor samme avsetning som tidligere (500 tonn).

Fiskarlaget foreslår at gjeldende ordning med bifangst videreføres også for 2025 reguleringen.

Not

I fisket etter sei med not nord for 62°N bør det legges opp til samme regulering som i inneværende år. Fiskarlaget anbefaler på bakgrunn av erfaringer fra fisket at det reguleres



med maksimalkvoter som er overregulert i en størrelsesorden 15–25%, men det vil være naturlig å komme tilbake til størrelsesorden på overreguleringen når spørsmål om midlertidige driftsordninger er avklart.

Fiskarlaget tilrår at fartøy med hjemmelslengde under 15 meter får overreguleringen som garantert kvantum, slik det har vært inneværende år.

Norges Fiskarlag vil på nytt etterlyse forslaget som ble fremmet i 2023 og 2024 om at det må etableres en samfiskeordning for disse fartøyene slik samfiskeordningen i pelagiske fiskerier. Låssettingsfisket etter sei for fartøy under 15 meter har mange likhetstrekk med låssettingsfisket etter sild og makrell, hvor det er behov for involvering av flere fartøy. Norges Fiskarlag finner det beklagelig at myndighetene så langt ikke har etterkommet dette forslaget, og forventer at en slik samfiskeordning innføres fra årets start i 2025.

Dersom det innføres en samfiskeordning som foreslått fra Fiskarlaget, må overreguleringen for fartøy med hjemmelslengde under 15 meter tas noe ned.

Lukket gruppe kyst

Fiskarlaget anbefaler at fisket i lukket gruppe blir regulert gjennom Finnmarksmodellen med etablerte fordelingsnøkler med garanterte kvoter og maksimalkvoter i en noe mindre størrelsesorden enn inneværende år. Det vises til at overreguleringen fra årets start ble redusert som følge av forventet økt innsats. Den ventede kvotenedgangen tilsier at overreguleringen bør reduseres ytterligere til neste år.

Norges Fiskarlag har som kjent et annet syn på overreguleringsprinsipp/modell for lukket gruppe, men konstaterer at det ikke er støtte hos myndighetene for å gjeninnføre regimet som var gjeldende til og med 2016.

Åpen gruppe

Fiskarlaget finner å kunne tilrå at reguleringen av seifisket i åpen gruppe i 2025 videreføres som et fritt fiske, slik som i inneværende år.»



Med hilsen
Norges Fiskarlag

Sverre Johansen

Trude Knutsen

Kopi til:
Nærings- og fiskeridepartement
Landsstyret
Medlemslag

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskrevet signatur.

